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MSH INXHINIERI NDERTIMI: 120 ECTS

| Nr. | Viti | Sem |Enmri i Iéndés | ECTS |
|. PERGATITJE METODOLOGJIKE DHE KULTURE TE PERGJITHSHME
A - Léndé Bazé/ 10% /12 ECTS

1 1] 1 |Metoda Kérkimi t& Avancuara 6
2 | 1 | 1 |Aplikime té avancuara té fizikés teknike 6
12

Il. PERGATITJE PER DISIPLINEN SHKENCORE
B- Léndé Karakterizuese té Programit 50%-60%/60 ECTS

1| I | 1 |Teoriae avancuar e strukturave 1 6
2 | | | 2 |Teoriae avancuar e strukturave 2 6
3 | 1 | 2 |Mekanika e Dherave dhe Shkembit 6
4 | 1 | 1 [Konstruksione Speciale Beton Arme 6
5 | 1 | 2 |Konstruksione Metalike + Beton Arme 8
6 | I | 1 |Mekanikae Themeleve 6
7 | '] 1 |Gjeologjia e Aplikuar 6
8 | 1 | 2 |Dinamika e strukturave dhe inxhinieria sizmike 6
9 | 1 | 1 |Uradhe Tunele 5
10 [ Il | 1 |Projektim Urbanistik 1 5
60
C -LéNDé NDERDISIPLINORE / INTEGRUESE
Profile me zgjedhje 12%-20% / 18 ECTS
I. Profili:  |[INFRASTRUKTURE TRANSPORTI
1| | 1 |Topografi dhe Hartografi 6
3 | '| 2 |Restaurimidhe perforcimi i strukturave 6
3 | I | 2 |Dyshemeté rrugore, hekurudhore dhe aeroportuale 6
II. Profili:  |INXHINIERI STRUKTURASH
1| I | 2 |Hidrologji dhe Konstruksione Hidroteknike 6
2 | '| 2 |Restaurimidhe perforcimi i strukturave 6
3 [ Il | 1 |Legjislacioni pér urbanistikén dhe ndértimet 6
IIl. Profili: [URBANISTIKE
1 | II'| 1 |Legjislacioni pér urbanistikén dhe ndértimet 6
2 [ I | 2 |Projektim Urbanistik 3 6
3 | I | 2 |Planifikim hapesinor 6
IV. Profili: [ADMINISTRIM TERRITORI
1| 1 | 2 |Menaxhimi dhe Administrimi i Territorit 6
2 | I | 2 |Vleresimii Politikave Publike 6
3 | | 1 |Institucionet dhe aktoret ne territor 6
V. Profili: |MENAXHIM DHE VLERESIM PROJEKTESH
1 | 1| 1 |Menaxhim dhe vlerésim projektesh 6
2 | | | 2 |Aftesité Manaxheriale 6
3 [ | 2 |Vlerésim ekonomik projektesh 6
18
D- LENDE PLOTESUESE / 10% / 12 ECTS
| 1 | I | 2 |Praktike profesionale | 12 |
E - DETYRIME PERMBYLLESE/ 10%-15% / 12-18 ECTS
[ 1| 1t | 1-2 [Punimii diplomes | 18 |

Totali 120



